Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Звездочка» общеразвивающего вида

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ
21.07.2022г №52/01-20

Об утверждении Правил приема по образовательным программам дошкольного
образования в МБДОУ «Звездочка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». Порядком приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от
15.05.2020 № 236 , Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
0410.2021 г. №686»0 внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 20.05. 2020 г. № 236»Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования и от 8 сентября 2020
г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. Порядком работы с
автоматизированной информационной системой АИСДОУ (ведение электронной очереди)
для организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного
образования по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования, утвержденным приказом по ООВ Администрации
Борисоглебского м. р. от 23.10.2014 № 202/01-03, Уставом ДОУ, с целью регулирования
деятельности МБДОУ «Звездочка» в части приема детей в учреждение
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду «Звездочка», утвержденные приказом № 44/01 -20 от
06.07.2021 г.
2. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду «Звездочка» в новой редакции (приложение № 1).
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения руководителем ДОУ.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Звездочка» Ж L
/ / *  -А и

'Звездочка 7” #

Дмитриевская Т.Н.

С приказом ознакомлены: